
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 21. listopadu 2014

Č. 220, www.metro.cz

PRODALI ČECHA
DO ARSENALU?
PODLE TISKU SE GÓLMAN BUDE STĚHOVAT STRANA 22

Krnáčová
má problém
Budoucí primátorka Adria-
na Krnáčová řeší velký pro-
blém. Koalici hrozí, že na
ustavujícím zastupitelstvu
nebude mít většinu. Důleži-
tí zastupitelé Prahy 4 musí
být i na své radnici. STRANA 2

I kolo chce
zazimovat
Aby vám neztuhl řetěz.
Při nesprávném zazimová-
ní kola přicházejí problé-
my. Kolik stojí servis kola
u odborníků a co dokáže
člověk sám? STRANA 16

Ameriku
objevili
muslimové
Turecký prezident poručil
školám, aby vyučovaly, že
Ameriku objevili muslim-
ští námořníci. STRANA 11

Dětské lístky
za 0Kč
České dráhy chystají zvlášt-
ní novinku. Děti do šesti
let budou muset mít lístek,
i když za něj rodiče nedají
ani korunu. STRANA 8

Polovinu USA pokryl sníh, mráz už má osm obětí
Velmi chladné počasí a sněhová bouře si na severovýchodě USA vyžádaly už osm mrtvých. Posledním je šedesátiletý
muž, který podlehl infarktu. V oblasti Buffala má dál sněžit a k dosavadním 1,5 metru sněhu přibylo tuto noc dalších
30 až 40 centimetrů. Sníh leží podle televize CNN na polovině území USA, nejhůře je ve státech New York, Michigan
a Vermont. Mnohé rodiny jsou uvězněny ve svých zasněžených domech a nepočítají s tím, že se dostanou ven dříve než
za několik dní. Na snímku je guvernér státu New York Andrew Cuomo při obhlídce oblasti. AP

Noční můry je ženou
z postele. Jde o život
Náměsíčnost. Příběhy lidí, kteří vyskočili ze spaní z okna. Léčba spánku. Podle pohybu nohou v laboratoři
zjistí, zda hrozí riziko parkinsona. Vyčistit si zuby, ale i mozek. Důležitá je večerní spánková hygiena STRANA 6

Svátek slaví: Albert
Min. 30

Max. 70

info na str. 7info na s

PLATÍ NA CELÝ
SORTIMENT
OD 20. DO 24. 11. 2014

w
w
w
.h
e
rv
is
.c
z

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pátek 21. listopadu 2014 02

Krnáčová potřebu-
je každý hlas. Tři jí
ale můžou na zastu-
pitelstvu chybět.

Budoucí primátorka Adriana
Krnáčová řeší velký problém,
hrozí totiž, že na ustavujícím
zastupitelstvu nebude mít
většinu. Ve středu se praktic-
ky ve stejný čas konají dvě za-
stupitelstva, kromě Prahy se
sejdou i zastupitelé Prahy 4.
A hned tři z nich jsou i zastu-
piteli v hlavnímměstě. Zatím-
co dva její kolegové z ANOAn-
tonín Lébl a Radek Lacko by
snad na čtyřce chybět mohli,
lídr Trojkoalice Petr Štěpá-
nek tam prostě být musí. Má
se totiž stát novým starostou
Prahy 4 a tím se bez složení
slibu zastupitele stát nemů-
že. „Vím, že pánové (primá-
tor a starosta Prahy 4 – pozn.
red.) moc dobře vědí, že nám
to na odchodu ještě trochu
zkomplikovali, ale poradíme

si,“ uvedla pro deník Metro
Krnáčová.
Nová koalice by při Štěpán-

kově neúčasti na jednání
mohla přijít o těsnou většinu
amusela by se spolehnout, že
ji podpoří někdo z opozice.
To ostatní strany vylučují.
„Už dříve jsme řekli, že radu
v tomto složení nepodpoří-
me,“ uvedl lídr Pirátů Jakub

Michálek. Problému si je vě-
dom i Štěpánek. „Hledáme ře-
šení,“ přiznává a věří, že na-
konec nebude muset řešit,
kde bude ve středu chybět.
Šance, že by se nové koalici

podařilo změnit termín ně-
kterého ze zastupitelstev, je
ale malá. „Svolání zastupitel-
stva na stejný den, kdy se
koná zastupitelstvo hlavního
města, zákonu neodporuje,“
vysvětluje mluvčí Prahy 4 Jiří
Bigas. Pozvánkamusí být zve-
řejněna s programem zastupi-
telstva na úřední desce a na
webu sedm dní předem.
„O změně termínu neuva-

žujeme,“ uzavírá Bigas. Stej-
ně reaguje i primátor Tomáš
Hudeček. „O jiném termínu
neuvažujeme,“ řekl. Obě rad-
nice navícmají jasně stanove-
no, dokdy se musí zastupitel-
stvo sejít. Pokud by se posu-
nulo jednání na pozdější ter-
mín,mohly by porušit zákon.

Podzimní měsíce v trojské
zoo si užívají jak zvířata, tak
návštěvníci. A také v tomto
období jsou k vidění nové,
roztomilé přírůstky, momen-
tálně například mláďata suri-
kat, kotě kočky rybářské
nebo mládě klokana horské-
ho, které začíná opatrně vy-
kukovat ven z tepla břišního
vaku svématky. Na návštěvní-
ky čeká také bohatý pro-
gram. O víkendech probíhají
pravidelná komentovaná kr-
mení a na sobotu jsou připra-
veny adventní dílny. ROW Klokan horský ZOO PRAHA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Poradíme si s tím tak,
aby ustavující schůze
zastupitelstva proběh-
la, jak má.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, LÍDR ANO

Bajadéra tančí v Národním
Balet Národního divadla uvedl včera a dnes v premiéře
ve Státní opeře novou verzi slavného baletu La Bayadéra.
Milostný příběh o překrásné chrámové tanečnici je často
uváděn na světových scénách. Osud nenaplněné lásky,
v bohaté scénické i kostýmové výpravě, je bonbonkem
pro milovníky klasických děl. ND–MARTIN DIVÍŠEK

www.royalprostejov.cz
EMAIL: praha126@prostejovcz.czTEL.: 604 171 891

Praha,
hanusova 1 (budějovická - pankrác)

-1000kč
sleva z nákupu

Celková hodnota nákupu minimálně 3990kč

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Objednejte a vyhrajte
100% sleva na bezpečnostní
dveře SHERLOCK®
+ příslušenství + montáž

1x
1x 100% sleva na bezpečnostní

dveře SHERLOCK®

* Při objednávce vybraných modelů dveří do 30.11.2014
montáž do Vánoc s možností výhry dveří SHERLOCK®
a tabletů od SHERLOCK!
Více na www.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

inzerce

nám. Míru 9, Praha 2 – kancelář Taneční školy, dv. č. 233
tel.: 221 596 251-2, po-čt: 10.00 - 16.00, pá: 10.00 - 14.30 hod.

e-mail: tanecni@nardum.cz www.nardum.cz

VÁNOČNÍ DÁREK PRO VÁS!
TANEČNÍ SE SLEVOU!

ZÁPIS DO TANEČNÍCH – MLÁDEŽ - SEZÓNA 2015-2016
– DOSPĚLÍ - JARO 2015

Příznivé ceny, exkluzivní prostředí, živá hudba, dárek pro každého žáka-mládež (motýlek, rukavice, kosmetika)

TANEČNÍ ŠKOLA NÁRODNÍHO DOMU NA VINOHRADECH
A PALÁCE ŽOFÍN

SLEVOVÝ KUPON NA 100 Kč
(sleva je slučitelná s ostatními slevami, platnost do 19. 12. 2014)

Zprávy krátce

Náměstek Nouza
přiznal zpoždění
Tunel Blanka v plánova-
ném termínu 2. prosince
zřejmě otevřen nebude.
Po Adrianě Krnáčové
a Metrostavu to přiznal
i náměstek primátora
Jiří Nouza. Zprovoznění
tunelu totiž může ovliv-
nit odstoupení dvou roz-
hodců z arbitráže mezi
Prahou a Inženýringem
dopravních staveb, který
je dozorcem stavby. ČTK

Mají stejný termín.
Kdo ustoupí?

Zoo. Plná mláďat



www.metro.cz PRAHA pátek 21. listopadu 2014 03

inzerce

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

VRTANÝ RŮŽENÍNOVÝ
PŘÍVĚSEK SKŮŽÍ*
ZA AKČNÍ CENU 59 Kč
(prodejní cena 124 Kč)

S TÍMTO ÚSTŘIŽKEM
SI K NÁM PŘIJĎTE PRO
SKVĚLÝ VÁNOČNÍ DÁREK
Platí pro všechny druhy
zepředu vrtaných přívěsků
*

Akce platí do 23. 11. Jedna osoba může
uplatňovat pouze jeden ústřižek

AKCE

RŮŽENÍN
Má pozitivní účinek

u chorob ledvin a krevního
tlaku. Léčí potlačované

emoce a stres.

59,-

Chcete na vlastní oči vidět
šaty, které na sobě měla tře-
ba Libuše Šafránková jako Po-
pelka nebo jako Večernice?
Ty a celou řadu dalších kos-
týmů si můžete prohlédnout
ode dneška do konce letošní-
ho roku v prostorách Strahov-
ského kláštera. V tomto ter-
mínu tam bude otevřena vý-
stava s názvem Jak se obléka-

jí pohádky. Ta se poprvé ko-
nala už na konci roku 2008
a byl o ni takový zájem, že už
si vybudovala svou tradici.
Vedle samotných kostýmů je
pro návštěvníky připraven
také doprovodný program.
Čekají vás ukázky z různých
pohádek, které poběží ve
smyčce. Na děti navíc čeká
sladká vánoční odměna. RB

Filip Singer převzal hlavní cenu
soutěže Czech Press Photo
V Brožíkově síni Staroměstské radnice včera předali ocenění v jubilej-
ním 20. ročníku soutěže fotografie Czech Press Photo. Hlavní cenu
získal Filip Singer z EPA (nahoře). Oceněné fotografie budou k vidění
ode dneška do 31. ledna na Staroměstské radnici. 2x ČTK

Pohádky. Jak se oblékaly?
● Otevírací doba:
denně od 10 do 11.30
a od 12 do 17 hodin,
24. 12. a 25. 12. zavřeno,
od 26. 12. od 10 do 11.30
a od 12 do 17 hodin,
poslední den v roce bude ote-
vřeno od 10 do 11.30 hodin

● Cena vstupenek:
děti a studenti – 70 korun
dospělí – 120 korun
rodinné vstupné
(2 dospělí + 2 děti)
– 320 korun
důchodci, ZTP, děti do 3 let
zdarma

Kdy a za kolik jít na výstavu

Brankář Chelsea
se možná přesune
do jiného londýn-
ského klubu.



www.metro.cz PRAHA pátek 21. listopadu 2014 04

Malý autobus
odřel zaparkované
auto. Znovu.

Problémový midibus se opět
vyznamenal. „Toto je už třetí
havárie, ke které v ulici Mas-
ná došlo. Předchozí automo-
bily ztratily pouze zrcátko,
ale tentokrát autobus svou
zadní částí posunul tento au-

tomobil o půlmetru a praktic-
ky jej zdevastoval,“ píše čte-
nář David Brock.
Dopravní podnik se k situa-

ci vyjádří až dnes. O problé-
mech linky 294 ví. „Přednesli
jsme zástupcům Prahy 1 ně-
kolik konkrétních návrhů na
změnu trasy a úpravu doprav-
ního značení,“ informovala
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.
Změn na lince ale může

být i víc. „Zabývali jsme se

také názory na budoucí změ-
nu typu autobusu za menší
a kratší, zkrácení intervalu
z třiceti minut na dvacet

a řadou dalších problema-
tik,“ potvrdila mluvčí Prahy
1 Veronika Blažková.
Problémový spoj nahradil

linku 292, která vozila cestují-
cí pouze mezi Malostran-
ským náměstím a Nemocnicí
pod Petřínem čtyřikrát za ho-
dinu. Nová linka jede sice až
na Florenc, ale pouze jednou
za půl hodiny. Navíc se často
potýká se zdržením kvůli
špatné průjezdnosti v centru
metropole. MAREK HÝŘ

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

21.–23. listopadu
Galerie Harfa
Pro všechny
milovníky
čokolády
a cukrovinek.

VSTUP ZDARMA!

Čokoládový
festival
Čokoládový
festivalfestival

inzerce

Zdemolované auto v Masné – poslední měsíc častý problém DAVID BROCK

Citát

O úplném zrušení
linky 294 se v tuto
chvíli neuvažuje.

ANETA ŘEHKOVÁ,
MLUVČÍ DOPRAVNÍHO PODNIKU

Linka 294 bourá dál.
Zrušena však nebude

EURO KOBERCE

KOBERCE • zátěžové od 69,- Kč/m2 • bytové již za 139,- Kč/m2

PVC

od139,- K4/m2 od 29,- Kč/m2od 59,- ks

Praha 9, Poděbradská 13 | Příbram, Obecnická ul. | Nymburk, Poděbradská 982
WWW.EUROKOBERCE.CZ info 606 456 619

Podkladov
é koberce

Rohožky n
a gumě

S tímto inzerátemEXTRA sleva 10% na vše, pouze v listopadu!

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
v sobotu 22.11. od 9 do 15 hodin
u příležitosti Dne stavitelství a architektury.
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

OLÉ!
inzerce

Zprávy krátce

První trhy
Na náměstí Míru na Vi-
nohradech se včera ote-
vřel první vánoční trh
v hlavním městě. Na Sta-
roměstském náměstí se
velký vánoční strom, kte-
rý pochází z Nespek na
Benešovsku, rozsvítí až
v sobotu 29. listopadu.

Ukradli
300kilovou sochu
Pražští policisté pátrají
po pachatelích, kteří
v polovině srpna ukradli
bronzovou sochu nazva-
nou Vítězství kultury
1933 z rodinného domu
v Praze 6. Umělecké dílo
přitom vážilo téměř 300
kilogramů. ČTK

Změna na trase

Od včera je změněna trasa linky 294
na Malostranském náměstí, autobus ve směru
na Florenc už nezajíždí na tramvajové koleje.

● Autobus totiž zdržoval tramvaje, se kterými
měl společnou zastávku. Když čekal na semafo-
rech kousek za zastávkou, blokoval je.

● Zastávka se ve směru Florenc přesunula
o přibližně šedesát metrů proti směru jízdy
do bývalé zastávky linky číslo 292. Nyní stojí
v místech přechodu pro chodce.



www.metro.cz PRAHA pátek 21. listopadu 2014 05

Nečekané emoce
provázejí exhuma-
ci umučeného kně-
ze Josefa Toufara.

Strážníci včera střežili vchod
do tiskového centra magistrá-
tu. Měli zabránit aktivistům,
aby nenarušili průběh tiskové
konference o exhumaci ostat-
ků faráře Josefa Toufara.

Sdružení bývalých politic-
kých vězňů a další organizace
nesouhlasí s okolnostmi vy-
zvednutí jeho ostatků a poža-
dují vyzvednutí kostí všech
politických vězňů minulého
režimu, nikoliv pouze Toufa-
ra. Šachty hromadných hrobů
na Ďáblickém hřbitově totiž
skrývají tisíce obětí fašismu
a komunismu, kromě Toufa-
ra by se zde měly nalézat
i ostatky parašutistů, kteří za-
bili Reinharda Heydricha,
nebomatky bratříMašínů, ko-

munisty umučené Zdeny Ma-
šínové.

„Proč jednoho člověka ex-
humovat, když byly za komu-
nismu popraveny stovky
lidí?“ řekl ČTK předseda sdru-
žení Ladislav Bergmann.

Podle primátora Tomáše
Hudečka je ale exhumace jen
první krok. „Doufáme, že dal-
ší budou následovat,“ věří Hu-
deček. Podle historika Petra
Blažka z Ústavu pro studium
totalitních režimů udělalo

město ještě další chybu, při
vyzvedávání měla být policie,
protože ostatky Toufara jsou
důkazem. Byl totiž zavražděn
Státní bezpečností. Důvodem
exhumace byla příprava jeho
blahořečení.

Archeologům se v Ďábli-
cích podařilo najít šachtu čís-
lo 16 a v ní rakev s ostatky
muže staršího třiceti let.
Podle antropologa Petra Vele-
mínského z Národního mu-
zea je velká šance, že jde
o umučeného kněze. Lékaři
z Ústavu soudního lékařství
Brno totiž našli při exhumaci
v oblasti pánve gumovou ha-
dičku sloužící jako drén. „Je
tedy prakticky jisté, že na těle
tohoto člověka byl před smrtí
proveden chirurgický zákrok
v oblasti břicha,“ uvedl soud-
ní lékař Jan Krajsa. To se sho-
duje s informacemi o posled-
ních dnech Josefa Toufara.

Pokud to stav kostí umož-
ní, budou podle Krajsy porov-
nány genetické profily ze
vzorků z exhumovaného těla
s profily žijících příbuzných
Josefa Toufara.

Archeologové při práci na Ďáblickém hřbitově. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Archeologové našli Toufara.
Poznali ho podle hadičky

Josef Toufar

Byl to katolický kněz a oběť
komunistického pronásledo-
vání církve v Československu.

● V r. 1950 byl obviněn z vy-
konstruování takzvaného
číhošťského zázraku. Zemřel
na následky věznění.

www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání.
Vybrat si můžete ze 3 tarifů PREmobilu
včetně neomezeného.

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 21. listopadu 2014 06

Ty scény jsou jako
z hororu. Bloudí
s předpaženýma
rukama po římsách
domů. Skutečnost
může být drsnější.

Češimají problém. Každý dru-
hý z nás trpí nějakou poru-
chou spánku. A to se netýká
jen starších lidí. Skoro polovi-
na lidí do 24 let přiznala, že
noc probdí a pak často usína-
jí ve škole nebo v práci. Jed-
nou ze spánkových poruch je
i náměsíčnost – somnambu-
lismus. Naštěstí je jen málo
případů, kdy kvůli ní šlo li-
dem o život.
„Počet nemocných se som-

nambulismemza rok odhadu-
ji na maximálně třicet přípa-
dů,“ říká profesor neurologie
Karel Šonka z kliniky 1. lékař-
ské fakulty. Většinu takto ne-
mocných prý ošetří jejich
praktičtí lékaři, pediatři, ně-
kdy neurologové a psychiat-
ři. Pokud je případ závažný,
jde člověk trpící takovou po-
ruchou do spánkové laborato-
ře. „Tam sledujeme činnost
srdce nebo dechu. Někdy
nám výsledek vyšetření uká-
že jednu zajímavou věc. Je to
v neurologii novinka. Podle
pohybu nohou u starších lidí
můžeme sledovat riziko one-
mocnění Parkinsonovou ne-
mocí. Je to varování, že do
patnácti let může být pacient
touto nemocí ohrožený,“
říká Šonka.
Náměsíčnost se projevuje

nejčastěji u dětí, ale u nich ob-
vykle časem odezní bez ná-
sledků. Náměsíčností ale trpí

i dospělí lidé. A to je pro-
blém. „Její podstatou je, že
v tomto stavu lidé dělají stere-
otypní pohyby a úkony. Ty,
které běžně dělají ve stavu
bdělém. A protože nemají
strach, mohou si i ublížit. Ta-
ková zranění jsou nejčastější.
Fatální mohou být pro starší
lidi,“ tvrdí Šonka.
Náměsíčnost může být

spjata i s nočními můrami
nebo děsy. Takový zážitek
má Kim Hothanhová, která
naštěstí vypadla jen z okna
v přízemí. „Zdálo se mi, že
mě někdo chce zabít, tak
jsem musela utéct. Probudila
jsem se až na ulici,“ říká pěta-
dvacetiletá Kim. Sama spán-
kovou laboratoří prošla. Za-
tím čeká na výsledky.

David Drahonínský byl nor-
mální zdravý kluk. Jeho život
změnila náměsíčnost, vypadl
z okna ze třetího patra. Kvůli
tomu je dnes upoutaný na vo-
zík. David, jenž miloval
taekwondo, to nevzdal. Dal
se dohromady a dnes patří
mezi nejúspěšnější české
sportovce s handicapem. Se
svým lukemvyhrál letní para-
lympijské hry v Pekingu, byl
bronzový na mistrovství svě-
ta a je i českýmmistremmezi
zdravými sportovci.

Davide, jak se vám úraz
stal?
Bylo to 7. dubna roku 1999.

Tehdy jsem přišel domů z tré-
ninku taekwonda, byl jsem
unavený, a tak jsem pozdra-
vil mámu, snědl večeři a šel
spát... Pak už si pamatuji až
probuzení v nemocnici.

Co vám jako první blesklo
hlavou?
Bral jsem to jako špatný

sen, tak jsem chtěl usnout
a probudit se znova. Bohužel.
Ležel jsem nehybně na poste-

li a kolem mě se motal zdra-
votnický personál. O něco
později jsem byl na Karláku
ve spánkovém centru a tam
mi dělali nějaká vyšetření,
při kterých zjistili, že mám
poruchu spánku.

Až do té doby jste náměsíč-
ností netrpěl?
Když jsem byl malý kluk,

tak mi maminka vyprávěla,
že mě v noci potkala, jak jdu
do skříně. Když mě oslovila,
tak jsem jí prý odpověděl, že
jdu na záchod. Já jsem si to
ovšem vůbec nepamatoval.

Předcházely vaší nehodě
nějaké děsy?
Žádné děsy té noci, kdy se

to stalo, nepředcházely. Měl
jsem krásné dětství a nic mě
netížilo.

Jak jste se s tím vším vypo-
řádal?
Našel jsem si nové aktivity

v životě, které mohu dělat
s vozíkem pod zadkem, a tak
jsem vyplnil volný čas. Ne-
mám čas přemýšlet nad tím,
že jsempostižený,mámnabi-
tý program, práce, sport, stu-
dium, prostě žiju dál. MAP

Nevzdal to. David má doma zlato i bronz. ARCHIV

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Citát

Znám člověka, který
měl noční můru. Zdálo
se mu o nekonečném
davu kominíků, kteří
ho nechtěli pustit
domů. Přitom kominík
je znakem štěstí.
KAREL ŠONKA,
PROFESOR NEUROLOGIE

Noční děsy a můry

Strmý pád. Skončil sice na vozíku,
teď ale vyhrává paralympiády

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

● Noční děs: Když se člověk pro-
budí, má představu, že je
nějak ohrožen, strach prožívá
tělesně. Dospělý člověk má
tendenci snažit se uniknout.
Zajímavé je, že si většinou
tento děs lidé nepamatují, což
je milosrdné zejména vůči
dětem. Je často způsoben

špatkou spánkovou hygienou,
například když dítě proti pravi-
dlům kouká na nějaký horor.

● Noční můra: Jde o odezvu na
stres. Pokud je chronická, tak
je odbourání komplikované.
Můrami trpí lidé, kteří měli
nepříjemné zážitky. Prožívají
je například ti, kteří byli ve

válce, například prošli koncen-
tračními tábory nebo zažili
násilný čin.

● Spánková hygiena: Večer už
se nepřepínat, nestresovat, jít
včas spát. Nedívat se na děsi-
vé filmy, nepřemýšlet nad
nepříjemnými věcmi, které
nás příští den čekají.

Spali, ale přesto vyskočili
z okna. Taková je náměsíčnost



www.metro.cz DOMOV pátek 21. listopadu 2014 07

VZP končí s praž-
ským Protonovým
centrem. Pacienty
má léčit Mnichov.

Nikdy spolu smlouvu uzavře-
nou neměly, přesto Všeobec-
ná zdravotní pojišťovna posí-
lala klienty s rakovinou na
ozařování do pražského Pro-
tonového centra (PTC) na zá-
kladě individuální dohody.
S tím je ale teď nejspíš konec.
Podle šéfa pojišťovny Zdeň-

ka Kabátka je důvodem to, že
pražské pracoviště zdvojnáso-
bilo ceny za ozařování. „Cena
za jednu aplikaci stoupla z 20
tisíc na 40 tisíc korun,“ uvedl
ředitel s tím, že klientům
bude hrazena protonová léč-
ba v Mnichově. Tam činí ná-
klady zhruba 600 tisíc, zatím-
co Praha údajně chce za jed-

noho pacienta částku až 1,5
milionu.
Podle centra, které se ne-

dávno celosvětově proslavilo
léčbou britského chlapce

Ashyi Kinga, teď VZP prokazu-
je svou neschopnost. „Opako-
vaně jsme je vyzývali k jedná-
ní již od roku 2012. Ta se však
po celou dobu komplikovala
a letos v září na výzvy ředitel
Kabátek přestal reagovat úpl-
ně,“ uvedla šéfka strategie
PTC Iva Taťounová s tím, že
má „výhodné cenové nabíd-
ky“ připravené pro všechny
pojišťovny.

PLATÍ NA CELÝ
SORTIMENT
OD 20. DO 24. 11. 2014

* NEJLEVNĚŠÍ PRODUKT JE ZDARMA!
Tuto akci nelze kombinovat s jinými slevovými kupóny. Neplatí v Hervis e-shopu!

w
w
w
.h
e
rv
is
.c
z

inzerce

Málokdo má tu výhodu, že si
o svém platu rozhoduje sám
jako poslanci.
Základní plat řadového po-

slance nebo senátora bez ná-
hradmá v příštím roce vzrůst
proti letošku o 8100 korun
na 64 tisíc.

Sněmovní rozpočtový vý-
bor to včera doporučil při pro-
jednávání vládní novely.
Podle níměly platy ústavních
činitelů vzrůst o procento, po-
slancům se to ale nelíbilo.
Schválili si nárůst o zhruba
čtrnáct procent. ČTK

Jed pro ministra
Chovance
Laboratorní testy Státního
ústavu jaderné, chemické
a biologické ochrany pro-
kázaly, že ministr Chova-
nec dostal poštou jed na
bázi kyanidu v životu ne-
bezpečnémmnožství. Zá-
silku ministerstvo obdrže-

lo v úterý ze severu Evro-
py. Nikdo z pracovníků
nebyl zraněn. Podezřelá
zásilka s bílým práškem
dorazila včera i do poda-
telny ministerstva financí
a na Hrad. Mluvčí praž-
ských hasičů Jan Havrda
řekl, že látku poslali na
rozbor. Podobné obálky
dostaly některé úřady už
v září. ČTK

Řidič vjel do dveří
pojišťovny
V chomutovské VZP nemě-
li radost z řidiče, který
s Citroënem C4 Picasso
při couvání z parkoviště
projel až do vestibulu bu-
dovy. Podle svědků si asi
pětačtyřicetiletý řidič po-
pletl pedály. iDNES.cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Číslo dne

3,5
miliardy byly náklady soukro-
mé společnosti na vznik
Protonového centra. Ozařov-
na se otevřela roku 2012.

Citát

Těžko bychom mohli
zdůvodnit, že klienty
posíláme na dražší
pracoviště.
ZDENĚK KABÁTEK, ŠÉF VZP

České protony
jsou příliš drahé

Soud s Nečasovou odročili
Soudkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 Helena Králová
včera odročila do poloviny ledna příštího roku hlavní líče-
ní v kauze Jany Nečasové, dříve Nagyové. Ta je obžalová-
na ze zneužití Vojenského zpravodajství. Soud chce, aby
ministerstvo obrany rozšířilo zbavení mlčenlivosti pro vo-
jenské důstojníky. MAFRA

Zvýšíme si platy.
Rozhodli poslanci

Zprávy krátce



DOMOV pátek 21. listopadu 2014 08

Zprávy krátce

Černého kašle je
třikrát víc než loni
Do konce října letošního roku
bylo hlášeno již 2188 případů
černého kašle, což je téměř troj-
násobek proti stejnému období
loňského roku. Epidemioložka
Státního zdravotního ústavu Ka-
teřina Fabiánová řekla, že ne-
moc ohrožuje přímo na životě
novorozence. ČTK

České dráhy budou
vydávat jízdenky dětem
do šesti let. I když ty
cestují tak jako dřív,
zcela zdarma.

„Účel je hlavně evidenční a statistic-
ký. Podobné doklady vydávají i další
železnice v zahraničí, takže to není
nic výjimečného,“ hájí novinku, kte-
rá platí od 14. prosince, mluvčí Čes-
kých drah Petr Šťáhlavský.
Dobrou zprávou pro cestující je, že

pokud dítě ve vlaku chytí bez jízden-
ky průvodčí, žádná pokutamunehro-
zí. „Vystavení lístku jemožné bez při-
rážky u průvodčího ve vlaku,“ dodá-
vá Šťáhlavský. Novinka tak určitě ne-
potěší průvodčí.
„Bude to znamenat zhoršení slu-

žeb pro cestující a nárůst administra-
tivy pro průvodčí, hlavně v regionál-
ní dopravě,“ říká prezident Federace
vlakových čet Jan Fridrich. Průvodčí
podle něj budou řešit administrativu,
místo aby se věnovali cestujícím.
České dráhy připravují i další změ-

ny, které zrovnamoc nadšení nevyvo-
lají. Větší skupiny cestujících, které
byly zvyklé jezdit na skupinovou sle-
vu (šest a více osob), se budou muset
nově pro přiznání slevy přihlásit tři
dny předem prostřednictvím objed-
návkového formuláře.
Nové opatření podle Petra Šťáhlav-

ského umožní pružněji reagovat a po-
sílit některé železniční spoje. Ti, kte-
ří si objednají hromadnou slevu pře-
dem, dostanou od Českých drah na-
víc místenku zdarma.

Kolem čtyři set pacientů muselo být
včera večer evakuováno z centrální
budovy havlíčkobrodské nemocnice
kvůli anonymu, který ohlásil polože-
ní bomby. Pacienti byli převezeni do
jiných budov v areálu nemocnice i na
dalšímísta veměstě. Těžší případy od-
vezly sanity do nemocnice v Jihlavě.
Policisté prohledali budovu, ale žád-
ný podezřelý předmět nenašli. Pacien-
ti se po deváté večer začali vracet na
svá oddělení. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Hrozil bombou.
Špitál vyklidili

Lístek za nulu
pro kojence
a batolata

Stoletá tradice ruční výroby
Moravská gobelínová manufaktura ve ValašskémMeziříčí se ručnímu
tkaní klasických gobelínů, originálních koberců a uměleckých tapiserií
věnuje již více než sto let. Přibližně šedesát let tu restaurují a čistí také
historické textilie. Součástí výroby je i Živé muzeum gobelínů, které
umožňuje návštěvu dílen za plného provozu. K vidění jsou i historické
stroje, které se již staly technickými památkami. MAFRA



www.metro.cz DOMOV pátek 21. listopadu 2014 09

Čeští osmáci jsou
v počítačové gra-
motnosti nejlepší.

V mezinárodních průzku-
mech srovnávajících čtenář-
skou či matematickou gra-
motnost nebývají výsledky
českých školáků nijak oslni-
vé. Ovšem co se týká využívá-
ní počítačů k vyhledávání, vy-
tváření a sdělování informa-
cí, osmáci z Česka skončili
nejlépe.
Výsledky průzkumu, který

se loni konal v devatenácti ze-
mích, včera představil minis-
tr školství Marcel Chládek. A
neskrýval hrdost.
„Možná je to vůbec poprvé

v historii, kdy Česká republi-
ka porazila úplně všechny a
skončila na prvním místě,“
uvedl ministr.
V Česku se do šetření zapo-

jilo 3200 žáku ze 170 škol, za

námi skončili Kanaďané, tře-
tí byli Australané. Stejně jako
v ostatních zemích byly
úspěšnější dívky, ale v tuzem-
sku byl genderový rozdíl nej-
menší. Lepší výsledkyměla ví-
celetá gymnázia.
Žáci v dotaznících uváděli,

že ve škole se naučili přede-
vším vyhledávat informace
a prezentovat je před ostatní-
mi spolužáky prostřednic-
tvím počítače. Samostatně se
pak naučili měnit nastavení
počítače nebo pracovat s in-
ternetem. TOMÁŠ BELICA

do Vídně a zpět
824 Kč/29 Eur
navíc s jízdenkouMHD

960 Kč/33,80 Eur

doDrážďan a zpět
454 Kč/16 Eur

Vydejte se na nejhezčí evropské vánoční trhy z Prahy
s nabídkou ČD Tip!

Na adventní trhy do Vídne
a Dráždan vlakem CD extra výhodne

Vždy o něco lepší cestawww.cd.cz/eshop

ZRA
K!DEN PRO VÁŠ

OČNÍ KLINIKA Horní Počernice

NOVĚ OTEVŘENÁ OPTIKA

LÉKÁRNA
měření zraku našimi odborníky
pro celou rodinu
konzultace očních vad u dětí i dospělích
poradenství sítnicové problematiky

léková poradenství

měření TK

měření glukózy v krvi
měření BMI

určení typu pleti (kosmetika, vzorky)

odvykání kouření

aplikace kontaktních čoček
ZÁBRUS BRÝLÍ DO 1 HODINY

magické kolo slev
nejširší výběr obrub v ČR

30.
11.
201
4

10:0
0 - 1

6:00

www.ocniklinikahp.cz
www.ocnioptikahp.cz
Obchodní 2694/2, Praha 9
193 00, tel.: 281 865 664

malé
občerstvení
pro děti

+

Oční Klinika Horní Počernice pro Vás pořádá

15:00
kouzelnická show
Pavla Kožíška
v restauraci

Bowling u Pekaře

inzerce

Počítače,
ty jim jdou

Chládek má radost. MAFRA

www.plastokno.cz

Víte, že stavební hloubka
profilu nejvíce rozhoduje

o kvalitě okna?

Podmínka
Soud včera potrestal
bývalého přerovského
primátora a senátora Jiří-
ho Lajtocha (ČSSD) a jeho
pět kolegů podmínečný-
mi tresty za zmanipulová-
ní dvou veřejných
zakázek ve městě. ČTK

Zprávy krátce

Gang Vietnamců
pašoval krajany
do Evropy
Policie odhalila rozsáhlé
pašování Vietnamců do
Evropy. Za osobu pašeráci
vybírali i 15 tisíc eur.
V Evropě zadrželi 26 lidí,
z toho v Česku pět. Propa-
šovaní končili na černém
trhu práce nebo byli vyu-
žíváni k výrobě či distri-
buci drog. ČTK

Portál iDNES.cz
má podeváté
Křišťálovou lupu
Portál iDNES.cz si opět
odnesl hlavní ocenění
v kategorii Zpravodajství
v anketě Křišťálová lupa
2014. Šéfredaktor Ondřej
Tolar k tomu řekl: „Děku-
jeme našim čtenářům za
podporu i věrnost, kterou
nám tímto každý rok vyja-
dřují. Je to pro nás velký
závazek.“ iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 21. listopadu 2014 10

Sedmmanželů,
všichni mrtví
a dědictví v hodno-
tě asi 150 milionů
korun. V Japonsku
vyšetřují „černou
vdovu“.

Japonská policie ve středu za-
držela sedmašedesátiletou
milionářku Čisako Kakehio-
vou pro podezření, že otrávi-
la svého posledníhomanžela.
Současně zahájila vyšetřová-
ní smrti jejích šesti předcho-
zích partnerů.
Policie začala Kakehiovou

vyšetřovat po smrti jejího
75letého manžela Isaa Ka-
kehiho loni v prosinci. Ka-
kehi zkolaboval v jejich spo-
lečném domě pouhý měsíc
po svatbě. Po převozu do ne-
mocnice zemřel. Pitva odhali-
la v jeho těle stopy vysoce to-

xického kyanidu. V březnu
2012 tehdejší jednasedmdesá-
tiletý snoubenec Kakehiové
přišel o život, když spadl ze
svémotorky v Ósace. Jako pří-
čina smrti byl tenkrát uve-
den infarkt, při pitvě ale byl
zemřelému odebrán krevní
vzorek, který policie uložila.
V souvislosti s vyšetřováním
Kakehiové byl tento vzorek
přezkoumán a i v tomto pří-

padě byla v krvi zjištěna pří-
tomnost kyanidu.
Prvnímanžel Kakehiové ze-

mřel v roce 1994 ve věku
54 let, jejího druhého muže,
s nímž se seznámila prostřed-
nictvím seznamovací kance-
láře, postihl v roce 2006 ve
věku 69 let infarkt, který ne-
přežil. Třetí manželství skon-
čilo manželovým úmrtím
v roce 2008. ČTK

KOMERČNÍ PREZENTACE

Zabila 7 mužů? PROFIMEDIA.CZ

Trest smrti

Pokud bude Kakehiová shle-
dána vinnou z vražd svých
partnerů, velmi pravděpodob-
ně ji čeká trest smrti.

● V dubnu 2012
byla v Japonsku
odsouzena k tres-
tu smrti jiná čer-
ná vdova, dnes
devětatřicetiletá Kanae Kidži-
maová. Ta zavraždila tři
muže, které poznala přes in-
ternetové seznamky.

Ve věku 88 let včera zemřela
jedna z nejbohatších španěl-
ských šlechtičen, vévodkyně
z Alby. Nositelka nejvíce šlech-
tických titulů na světě zesnu-
la po krátké nemoci.

Vévodkyně z Alby proslula
nejen obrovským jměním, ale
také okázalým a často výstřed-

ním životním stylem. Před
více než třemi lety se provdala
za svého o 25 let mladšího
snoubence. Aby uklidnila své
děti, rozdělila mezi ně většinu
majetku. Odhadem mělo její
jmění hodnotu 600 milionů
až 3,5 miliardy eur (16,6 až
96,9 miliardy korun). ČTK

Dvojčata tu jsou za měsíc
Monackému knížecímu páru se dvojčata narodí asi
v polovině prosince. Termín prozradil monacký kníže
Albert II. „Vzhledem k tomu, že se jedná o dvojčata,
k porodu určitě dojde asi o deset dní dříve,“ vysvětlil
šestapadesátiletý kníže. Jeho šestatřicetileté manželce
Charlene se podle něj daří velmi dobře. AP

Černá vdova si
oblíbila kyanid

Alba. Měla nejvíc
šlechtických titulů



www.metro.cz SVĚT pátek 21. listopadu 2014 1 1

Žádný Kryštof
Kolumbus, Ameri-
ku objevili musli-
mové, a to již ve
12. století. Tvrdí to
turecký prezident.

Vzdělávací instituce v Turec-
ku dostaly pokyn od svého
prezidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana, aby při výuce zdůraz-
ňovaly přínos islámu světové
vědě a umění, a to včetně
údajného objevení Ameriky
muslimskými námořníky.
O víkendu prezident tvrdil,

že muslimové objevili Ameri-
ku více než tři století před
Kryštofem Kolumbem, a vy-
sloužil si za to kritiku a po-
směch vmédiích. Podle Erdo-
gana je ale jejich chybou, že
nevěří, že by muslimové
něco podobného dokázali.
Prezident dodal, že jeho tvr-

zení není nové a že je o něm
přesvědčena řada tureckých
akademiků. Erdogan svůj vý-
rok o objevení Ameriky opírá
o zápis v Kolumbově deníku,
v němž je údajně zmínka
o mešitě na jednom z kopců
na Kubě. Řada expertů je
nicméně přesvědčena, že Ko-
lumbův odkaz byl metaforic-

ký a že popisoval tvar kopce,
který se podobal kopuli meši-
ty. „Muslimštímořeplavci do-
razili do Ameriky v roce
1178,“ uvedl Erdogan na kon-
ferenci v Istanbulu. „Kontak-
ty mezi Latinskou Amerikou
a islámem sahají do 12. stole-
tí,“ dodal, aniž svou teorii
podpořil dalšími důkazy. ČTK

Erdogan má jasno. AP

inzerce

Policisté už
mohou nosit knír
Kolumbijský nejvyšší
správní soud ve středu
zrušil sedmnáct let staré
nařízení, podle kterého
řadoví policisté nesměli
nosit knír. Pánskou ozdo-
bou pod nosem se dosud
podle směrnice mohli
pyšnit pouze důstojníci
s hodností vyšší než kapi-
tán. Podle nálezu soudu
však šlo o svévolnou dis-

kriminaci a porušení zá-
kladních práv každého
policisty.

Tlustí jsou drazí
Obezita stojí světovou eko-
nomiku stejně jako kouře-
ní či ozbrojený konflikt
a víc než alkoholismus
nebo změny klimatu. Tvr-
dí to studie poradenské
společnosti McKinsey Glo-
bal Institute. Roční světo-
vé náklady spojené s obe-
zitou odhaduje na dva bili-
ony dolarů. ČTK

Zprávy krátce

Kdo byl první?

První lidé přišli do Ameriky
z Asie. Předpokládá se, že
překročili Beringův průliv asi
před 15 tisíci lety.

● Prvními evropskými návštěv-
níky Severní Ameriky byli
podle všeho vikinští
mořeplavci, kteří předstihli
Kolumba zhruba o 500 let.

● Kolumbus podle všeobecně
uznávaného názoru objevil
Ameriku v roce 1492, když
se pokoušel najít novou
cestu do Indie. My vám dáme okna se

stavební hloubkou 82mm
za cenu hloubky 76mm

Po dobu 28 dní ZDARMA

www.plastokno.cz

Ameriku objevili
první muslimové

Do Prahy se vrací
argentinská reži-
sérka, která se ne-
bojí konfrontace
a otevírá citlivé
otázky z dějin
Latinské Ameriky.



Pražská integrovaná doprava
21. listopadu 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, listopad 2014

ZMĚNY PID OD 18. LISTOPADU 2014

Posílení metrobusových linek 133 a 207

Z důvodu vysokého vy-
tížení autobusů v oblas-
ti Žižkova, kde dochází

k překračování standardů ob-
saditelnosti, je od 18. listopadu
2014 trvale posílen provoz met-
robusových linek 133 a 207 zkrá-
cením intervalů ve všední dny
dopoledne a odpoledne.

Intervaly na obou linkách se
zkracují dopoledne z 12 na 10
minut a v odpolední špičce z 7,5 na 6 minut. Linka 133 jezdí v trase Flo-
renc – Ohrada – Třebešín – Sídliště Malešice, linka 207 jezdí v trase Sta-
roměstská – Náměstí Republiky – Florenc – Ohrada. Obě metrobusové
linky přepraví ve všední den cca 23 000 cestujících.

Souhrnné intervaly linek 133 a 207 v úseku Florenc – Ohrada:

pracovní den večer a o víkendu

ráno dopoledne odpoledne

3 minuty 5 minut 3 minuty 7,5–10 minut

Částečné obnovení provozu autobusů v Prosecké ulici
Z důvodu povolení částečného provozu v dlouhodobě uzavře-
né Prosecké ulici zde je od 18. listopadu 2014 obnoven provoz
části autobusových linek. Do oblasti se vrátila linka 302, ale

pouze ve směru na Palmovku. Důvodem omezeného provozu autobusů
oproti trvalému stavu jsou snížená únosnost vozovky a pokračující sta-
vební práce na rekonstrukci kanalizace pod Proseckou ulicí.

Linka 302 jede ve směru na Palmovku již ve své trvalé trase, obnovena
bude obsluha zastávek Prosecká, Kelerka a U Kříže. V opačném směru
je linka 302 vedena ulicí Sokolovskou a Na Břehu a obslouží také za-
stávku Vysočanská (metro B). Upozorňujeme cestující, že linka 302 je
v úseku Palmovka – Letňany provozována pouze v pracovní dny do cca
20:00.

Linky 140 a 185 jsou i nadále odkloněny ke stanici metra Českomorav-
ská. Plné obnovení provozu v Prosecké ulici je předpokládáno v průbě-
hu roku 2015, přičemž bude záležet na postupu stavebních prací.

PŘEDNÁŠKY V KRÁLOVSTVÍ ŽELEZNIC
V SOBOTU 22. 11. 2014

V sobotu 22. listopadu 2014 budou v Království železnic na
pražském Andělu probíhat přednášky dopravních odborníků
na téma preference a bezbariérovosti pražské MHD. Přijďte

si, kromě prohlídky největšího modelového kolejiště v ČR, poslechnout
také zajímavé informace z oblasti městské hromadné dopravy.

Program přednášek:

• 10:30 Tomáš Prousek (ROPID) – Pokroky v preferenci MHD
Novinky v preferenci tramvají a autobusů v Praze, nové
BUS pruhy, zlepšení výjezdů ze zastávek, společné zastávky
TRAM+BUS, praktické příklady ze zahraničí.

• 14:00 Pavel Fojtík (Dopravní podnik hl. m. Prahy) – Nová éra bez
bariér
Městská hromadná doprava se po roce 1989 výrazně změnila,
snahou všech zainteresovaných je její zpřístupnění všem
skupinám obyvatel. V listopadu 1994 začal jezdit v Praze první
nízkopodlažní autobus a byl otevřen první bezbariérový úsek
pražského metra.

Délka přednášek je plánována přibližně na 45 minut.

CYKLOHRÁČEK PŘEPRAVIL REKORDNÍ
POČET CESTUJÍCÍCH

Dětský výletní vlak Cyk-
lohráček, který jezdil od
jara do podzimu z Prahy
do Slaného kolem hra-

du Okoř a románské rotundy na
Budči, svezl letos rekordních
10 809 cestujících a přepravil
1 169 jízdních kol. Byl v provozu
do 28. října 2014 a byla to úpl-
ně první sezona, kdy ČD a ROPID
vypravily speciálně přestavěný vlak na velké pojízdné hřiště pro děti
na trať kolem Okoře. Zájem o svezení Cyklohráčkem nakonec předčil
očekávání všech, kteří projekt připravovali.

Cyklohráček je výletní hrací vlak upravený pro děti, o hry na palubě se
starají speciální hrajvedoucí. Letos Cyklohráček nahradil běžné moto-
ráčky, které na této trati jezdily o víkendech v předchozích letech.

„Máme obrovskou radost, že si lidé našli do Cyklohráčku cestu a že si ho
děti tak oblíbily,“ říká Pavel Procházka pověřený řízením ROPID. „Řada
nejmenších cestujících se do vlaku během sezony opakovaně vracela.
Když uvážíme, že byl Cyklohráček v provozu až od 17. května 2014, ne
hned od začátku sezony, a že byla na trati čtyřtýdenní výluka, kdy mu-
sely ČD ukončit vlaky už v půlce trasy, můžeme bez obav říci, že Cyklo-
hráček přilákal na trať pod Okoří jednou tolik cestujících než běžné vlaky
v minulých letech. Zájem rodičů s dětmi byl opravdu veliký, Cyklohráček
se proto už teď připravuje v libeňském depu na příští sezonu, aby na jaře
vyrazil do Slaného znovu.“

Největší zájem byl mezi dětmi
o vůz s dětským koutkem, kde
bylo permanentně plno. Nejvíce
cestujících jezdilo z Prahy do sta-
nice Noutonice, která je jen kou-
sek od hradu Okoř. V Noutonicích
se počet vystupujících a nastu-
pujících přiblížil za celou sezonu
ke třem tisícům.

Výrazně vzrostl také počet cyklistů, kteří vlak využili. „Cyklisté i děti
jsou našimi významnými zákazníky. Služby pro ně rozvíjíme v různých
vlacích po celé České republice a v Cyklohráčku se neobvyklým způso-
bem provázaly v unikátním projektu,“ říká Ludvík Urban, místopředse-
da představenstva ČD. „Počty cestujících za letošní rok dokazují, že šlo
o velmi úspěšnou myšlenku. Více vlaků upravených pro cyklisty a také
nové služby pro naše dětské zákazníky proto chystáme i pro příští jízdní
řád, tentokrát například v podobě dálkových vlaků railjet.“

Čertovský Cyklohráček vyjede na Mikuláše
Sezona Cyklohráčku sice už skončila, za necelý měsíc ale vyjede znovu.
V rámci pražských mikulášských jízd bude jezdit v sobotu 6. prosin-
ce 2014 a v neděli 7. prosince 2014 mezi pražským hlavním nádražím
a Braníkem. Hrajvedoucí Cyklohráčku ale tentokrát odloží barevná trič-
ka a kšiltovky a vyrazí mezi děti v kostýmech Mikuláše, čerta a andělů.



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. listopadu 2014 13

Svařené víno,
praskající dřevo,
zasněžená Praha,
i tak může vypadat
metropole z paluby
parníku či lodi.

Brázdit řeku v hlavním městě
se dá mnoha způsoby. „Vltav-
ská zdymadla jsou v provozu
celoročně, takže lze bez pro-
blému plout i v chladných
dnech. Jediné, co může provo-
zu zabránit, je jejich zamrznu-
tí,“ říkáMilan Thér z půjčovny
lodí SP Praha.

„V zimním období jsou nej-
populárnější firemní akce
a předvánoční plavby. Nabízí-
me pronájmy obytných lodí
bez průkazů či zkoušek s obsa-
ditelností dvou až dvanácti
osob. Lidé si tedy loď o délce
sedm a půl až čtrnáct metrů
sami řídí. K dalším službám

patří kapitánské kurzy, pří-
voz, výletní plavby s kapitá-
nem a podobně,“ dodává
Thér.

Půjčovné se odvíjí od veli-
kosti lodě. „Naše ceny se pohy-
bují od dvou tisíc korun. Hor-
ní hranice není omezena.

Jestliže si půjčíte největší loď
na půl roku, zaplatíte pocho-
pitelně statisíce,“ doplňuje
Thér.

Komfortní variantou je
pak bezesporu okružní plav-
ba parníkem. „Nabízíme hodi-
novou plavbu bez jídla, dvou-
hodinovou plavbu s obědem
nebo tříhodinovou plavbu,
která zahrnuje také večeři,“
říká Ljuba Kosonová z Lodě
Praha. Projížďka parníkem
vás vyjde od dvě stě dvaceti
do osmi set osmdesáti ko-
run. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Jaká je nabídka pražských
paroplaveb?

● Vyhlídková hodinová plavba
stojí od 200 do 300 korun
za osobu.

● Adventní plavba zahrnující

vánoční výzdobu a pohoštění:
od 300 korun za osobu.

● Plavba s jídlem: od 650 do
900 korun za osobu.

● Plavba do trojské zoo: plné
jednosměrné jízdné od
140 korun.

Filmasia
Festival asijských filmů
promítne v kinech Lucer-
na a Světozor největší
hity z Dálného východu.
Nabídne i portrét korej-
ského režiséra Parka
Chan-wooka (foto), reži-
séra snímku Oldboy. Fes-
tival otevře 1. prosince
tchajwanský film Opera-
ce Sunjatsen a 7. 12. uza-
vře korejská sci-fi Snow-
piercer. PROFIMEDIA.CZ

Říční romantika na vyjížďce lodí může fungovat i na podzim nebo o Vánocích. PROFIMEDIA.CZ

Přehled zimních plaveb parníkem

Projeďte se lodí po
Vltavě i koncem roku



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. listopadu 2014 14

Ameriku objevili
první muslimové

Do Prahy se vrací
argentinská reži-
sérka, která se ne-
bojí konfrontace
a otevírá citlivé
otázky z dějin
Latinské Ameriky.

Její hry vyvolávají emoce, oži-
vují ještě nezaschlé rány. Mi-
nulý rok nabídla argentinská
režisérka Lola Arias českému
publiku pohled do nedávné
historie Chile. Problémy spo-
lečnosti rozdělené ve vztahu
k Pinochetově diktatuře, pře-
chodu k demokracii a zno-
vunabyté svobodě zaujaly
naše publikum natolik, že se
Argentinka po roce vrací do
Prahy s inscenací Můj život
potom, tentokrát o historii
své země. A opět jí k tomu po-
slouží její generace, tedy tři-
cátníci, kteří se narodili na
sklonku vojenské diktatury.
Pomocí fotografií, dopisů,

nebo vzpomínek rodičů re-
konstruují nedávnou historii
Argentiny, kdy během sedmi
let zmizely desítky tisíc lidí
beze stopy. Ke slovu se dostá-
vají nejen odpůrci vojenské
diktatury, ale i ti, kteří s reži-
mem spolupracovali.

Co vás vedlo k napsání in-
scenace Můj život potom?
Ta hra je obrazemmé gene-

race, která vyrostla ve stínu
vojenské diktatury. Naše rodi-
če proti ní bojovali, emigrova-
li, zmizeli, byli mučeni nebo
k ní byli lhostejní, spolupra-
covali s ní. Jsme generace,
která je poznamenaná řadou
historek, často epických, obe-
střených tajemstvím, o tom,
co vlastně tehdy naše rodiče
dělali. Řada mých kamarádů
mi přinášela fotografie, dopi-
sy svých rodičů. Z dětí se tak
najednou stali detektivové,

kteří vyšetřovali životy svých
otců a matek.

S jakou reakcí jste se v Ar-
gentině setkala?
Se všemi, které si dokážete

představit: nadšení, útoky,
emoce...

A jak reagovali rodiče,
když viděli své děti, jak na
pódiu vypráví jejich životy?

Mnoho z nich už tady není.
Otec Carly zemřel v bitvě,
otec Mariana je dodnes ne-
zvěstný... Někteří herci tak vy-
práví životy rodičů, které ni-
kdy nepoznali, po kterých
jim zbyly jenom osobní věci.
S těmi, kteří se dožili premié-
ry, jsem dělala rozhovor a na-
konec se vlastně spolupodíle-
li na scénáři. Nepřekvapilo je
tedy, co děláme, ale spíš vidět

svůj život na jevišti, který vy-
právějí svým pohledem je-
jich děti. Jediný, kdo hru nevi-
děl, je otec Vaniny, bývalý
zpravodajský důstojník, se
kterým už řadu let nemluví
a který je teď ve vězení.

Jak jste si vlastně lidi, kte-
ří v inscenaci účinkují, vy-
bírala? Podala jste inze-
rát?
Inscenace Můj život potom

vznikla dříve než ta o Chile.
V argentinském případě tak
ke mně přicházely příběhy
od mnoha mých přátel, mlu-
vila jsem s hodně lidmi a bylo
těžké vybrat z nich pak pou-
hých šest. V Chile jsem tolik
lidí neznala, a tak jsme si po-
dali inzerát.

Lola Arias ARCHA

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Šest dětí vypráví o životě svých rodičů, kteří žili v době vojenské diktatury. DIVADLO ARCHA

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Můj život potom

Inscenaci uvádí mezinárodní
festival dokumentárního
divadla Akcent.

● Ten probíhá v Praze
v Divadle Archa a Baráčnické
rychtě a v Plzni v KD Peklo
od 20. do 30. listopadu.

● Můj život potom: v sobotu
a neděli v Arše od 20 hodin.

Co jste dělali za totality?
Z dětí se stali detektivové



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

NEPOSTRADATELNÉ ZAŘÍZENÍ
PRO DESIGNERY

SMARTPHONE
STVOŘENÝ
PRO SELFIE

UŠETŘETE SI ČAS
I NÁMAHU
MYČKOUNANÁDOBÍ

KUPTE SI NOVOU
ROOMBU 880
A ZÍSKEJTE
1 400 KČ ZPĚT

NEUVĚŘITELNÁ
VÝBAVA
ZA NÍZKOU CENU

VÝKONNÝDUAL SIM
SMARTPHONE
ZA SKVĚLOU CENU

Profesionální grafický tablet
Přesné pero Grip Pen + náhradní hroty
2 048 úrovní přítlaku, rozlišení 5 080 lpi
Ovládání také dotykem, Touch Ring
Kompatibilita s Windows 7/8/8.1, Mac

4,5“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Displej IPS (800×480) s věrným podáním barev
Vnitřní paměť 4 GB + microSD až 32 GB
8Mpx fotoaparát s LED bleskem, NFC
Google Android 4.4 Kitkat
32GB SD karta ZDARMA v balení

Širokoúhlý 5Mpx přední + 6,7Mpx zadní fotoaparát
4,7“ OLED displej (1280 × 720), paměť 8 GB
Čtyřjádrový procesor 1,2 GHz, RAM 1 GB
NFC, LTE a bezdrátové nabíjení
Windows 8.1, Oice, OneDrive 15 GB, Xbox Live

Kapacita na 13 sad nádobí, A++
6 programů, odložený start, LCD displej
Spotřeba vody na cyklus: 10 l
Rozměry: 85 × 60 × 57 cm
Heureka Produkt roku 2013 - Vítěz

Nový král robotických vysavačů
Uklidí všechny typy podlah i koberců
Nejchytřejší systém úklidu a navigace iAdapt
HEPA filtr, funkce načasování úklidu
Nabíjecí stanice, dálkové ovládání

4,7“ IPS displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor 1,3 GHz, RAM 1 GB
4 GB interní paměť, slot na microSD (až 64 GB)
8Mpx fotoaparát, LED blesk, GPS, Dual SIM
Android 4.4 KitKat

iRobot Roomba 880

Lumia 735

Intuos ProM
LG L Fino

Aligator S4700 Duo HD

BEKODFN 6632

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce

AdobeCreative
Cloud

na 90dnů

ZDARMA

objednací kód: IR2001p

20 999,-

18 589,-

Široko 7 190,-
objednací kódy:RN711d2a RN711d2b

RN711d2c RN711d2d

objednací kód:MF113d90

9 190,-

KO UAKO UA

3 499,-
objednací kódy:RT121p1a RT121p1b

Di ev

KO

4, ov
Di evDi ev

3 890,-
objednací kódy:RL664a1a RL664a1b

objednací kód: FAM2725

7 490,-

FA

6 890,-

32GBpaměťová
karta

ZDARMA

CASH
BACK



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. listopadu 2014 16

Zazimujte své kolo
správně. Vyhnete
se nepříjemnos-
tem, jako je třeba
zatuhlý řetěz. Je
právě čas.

Mnoho cyklistů nechává své
kolo servisovat až před sezo-
nou nebo jen v případě, že se
něco porouchá. Stejně důleži-
tý je ale také posezonní ser-
vis a správný způsob uložení
kola k zimnímu spánku. Čas
pro tuto péči podle odborní-
ků nastává právě nyní.
„V ideálním případě byste

měli kolo po sezoně svěřit od-
bornému servisu, kde ho do-
konale vyčistí a promažou dů-
ležité komponenty. Vyhnete
se tímnepříjemnému překva-
pení, které by vás jinak nej-

spíš čekalo na jaře,“ vysvětlu-
je Karel Studnička z cyklistic-
ké prodejny Ski a Bike Cent-
rum Radotín.
Období konce roku, kdy na

kolo vyrážíte jen zřídka nebo
vůbec, je ideální pro ponechá-
ní kola v servisu i delší dobu.
Při nesprávném uložení kola
bývají nejčastějším nepříjem-
ným překvapením zarezlá lo-
žiska středu šlapání, odkud
se vlhkost těžko odstraňuje,
či zatuhlý řetěz, který je po
zimní přestávce mnohdy tře-
ba celý vyměnit.
Pokud se domníváte, že

vaše kolo servis nepotřebuje,
alespoň ho po sezoně důklad-
ně vyčistěte, promažte řetěz
a uskladněte na vhodném
místě. „Kolo by mělo být pře-
devším v suchu. Pokud už ho
musíte mít na balkoně, ale-
spoň ho přikryjte, aby se tam
k němu nedostala vlhkost,“
doplňuje Studnička.

Předcházet problémům se
obvykle vyplácí. „Pokud vyu-
žijete posezonní servisní pro-
hlídky svého kola, nebudete

pak na jařemuset být překva-
peni nečekaným defektem
způsobeným nevhodným
nebo žádným zazimováním

vašeho bicyklu,“ radí čtená-
řům Metra Lukáš Zábranský
ze servisu pro jízdní kola Bi-
kesos. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na podzim už jezdí málokdo. PROFIMEDIA.CZ

Zazimování v korunách

Pokud údržbu svěříte odbor-
níkům, připravte si pár sto-
vek nebo i přes tisíc korun.

● Malý servis zahrnující
základní seřízení kola stojí
od 350 do 500 korun.

● Standardní neboli velký
servis – celková kontrola
stavu kola, očištění, seřízení
a promazání –
od 500 do 900 korun.

● Generální nebo také top
servis – komplexní kontrola
stavu kola zahrnující roze-
brání, vyčištění, seřízení,
promazání a výměnu dílů –
od 800 do 1600 korun podle
konkrétní nabídky služeb.

ZBRUSU
NOVÝ!

Svět ženy právě
v prodeji.

NOVINKA
PODZIMU
2014!

inzerce

I kola se ukládají na zimu
k spánku. Víme, jak na to



pátek 21. listopadu 2014 17

Včera otevřel své
brány veřejnosti
34. veletrh starožit-
ností.

Za nejlepší expozici Veletrhu
Antique označila odborná po-
rota expozici Galerie Kodl. Ta
na veletrhu představuje
mimo jiné obraz Františka
Kupky Před obrazem. Cena
za nejlepší exponát pak putu-
je aukčnímu domu European
Arts, který na veletrhu vysta-
vuje obraz malíře Františka
Dvořáka (Brunnera) Strážný
anděl. Na více než padesáti
stáncích zastoupených na ve-
letrhu je k vidění nejširší šká-
la starožitností, tentokrát pře-

vážně z období belle époque,
tedy takzvaného zlatého
věku na přelomu 19. a 20. sto-
letí. Veletrh se koná v prosto-
rách Novoměstské radnice
v Praze a potrvá až do nedělní-
ho odpoledne. METRO

Hodiny s dívkou ARCHIV

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

Vánoční koleda
Výpravný příběh na motivy
proslulé povídky Charlese
Dickense představuje neopa-
kovatelný zážitek na pomezí
divadla, koncertu a muziká-
lu. Účinkují: K. Roden, I. Chýl-
ková, D. Koller, Z. Mauréry,
M. Vyskvorkina a dalsí. Hud-
ba a texty k písním: K. Ma-
rek, scénář a režie: O. Sokol

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
21. 11. pá Kutloch aneb I
muži mají své dny (Kristof
Magnusson) 16.30 a 20.00
22. 11. so Hello, Dolly! (Jer-
ry Herman, Michael Stewart)
15.00
23. 11. ne Půldruhé hodiny
zpoždění (J. Dell, G. Sybley-
ras) 14.00; Sex pro pokroči-
lé (Michele Riml) 19.00
24. 11. po Iluzionisti (Bengt
Ahlfors) Štúdio L+S (Bratisla-
va) SLOVENSKÉ PONDĚLKY
25. 11. út Hlava v písku
(Patrik Hartl)
26. 11. st Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima (Patrik
Hartl)
27. 11. čt Hlava v písku
(Patrik Hartl)
29. 11. so Vánoční koleda
14.00 a 18.00

● Začátky od 19.00
www.studiodva.cz

Hollywoodská hvězda Angeli-
na Jolie prý plánuje „po několi-
ka dalších“ filmech skončit
s herectvím a soustředit se vý-
hradně na režisérskou roli. He-
rečka to řekla v australském
Sydney, kam tento týden přije-
la se svým manželem Bradem
Pittem na premiéru svého no-
vého snímku Nezlomní. Dra-
ma z druhé světové války, jež
vypráví skutečný příběh olym-
pijského běžce Louise Zampe-
riniho zajatého japonskými vo-
jáky během druhé světové vál-
ky, natáčela právě v Austrálii.
Byl to druhý režisérský počin
Jolie po snímku V zemi krve
a medu z roku 2011, který kri-
tiky přijaly velmi pozitivně.
„Ráda projekt sleduji po celou
dobu vývoje. Baví mě strávit
dva roky nad nějakým téma-
tem, dozvídat se o něm,“ uved-
la. Jolie nyní jako režisérka při-
pravuje film By the Sea
(U moře), kde si rovněž zahra-
je společně se svým manže-
lem. ČTK

Angelina Jolie AP

Veletrh láká
i na Kupku

Jolie. Končí
jako herečka,
chce režírovat



www.metro.cz SERVIS pátek 21. listopadu 2014 18

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Kopanicích
15:15 Zpěváci na kraji nemoc-

nice
16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Poslední lovci v Kamerunu
13:05 Planeta Země: Hlubiny

oceánu
14:00 Chcete mě?
14:30 Pyramidy? (3/5)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Tajemství lidského hlasu
18:10 Moje rodina VII

Ego přistálo. Sitcom (VB)
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (12/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Komisařka Jará je opět
v akci. Aniž to tušíme, žijí
mezi námi. Vodní lidé.
Není to pohádka - je to
realita. Hrají: J. Bartoška,
J. Langmajer, L. Vlasáková,
I. Chýlková, S. Babčáková,
B. Poláková, J. Dulava,
J. Plodková a další

21:00 13. komnata Michela
Fleischmanna

21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Arne Dahl

Krimiseriál (Švéd., 2012)
01:20 Sama doma
02:50 Postřehy odjinud
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědí rodina a já
Dokument (VB, 2011).
Kameraman a fotograf
Gordon Buchanan se ocit-
ne v nejtěsnější blízkosti
nebezpečných baribalů.
Dokumentární trilogie
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge (3/10)
Seriál (VB, 2012)

21:45 Pan Selfridge (4/10)
Seriál (VB, 2012)

22:35 Largo Winch
Thriller (Belg./Fr., 2008)

00:20 Admirál
Histor. drama (Rus., 2008)

02:20 Z očí do očí
02:45 Ellwangen
03:05 Klub přátel dechovky
03:35 Sólo pro jeden dech
04:25 České hlavičky 2014

ČT2

20:15 Rychle a zběsile 5
Akční film (USA, 2011).
Dominic a Brian musí
znovu nasednout do aut
a sešlápnout plyn v ulicích
Ria. Chtějí se pomstít bra-
zilskému drogovému bos-
sovi Reyesovi a vykrást
jeho tajné sejfy. Hrají:
V. Diesel, P. Walker

23:05 Mstitel bezpráví
Akční film (USA, 2012)

01:05 Žoldnéř
Western (It., 1968)

03:15 Doktor z hor: Nové
příběhy V (7)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně pohro-
madě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Madagaskar 3
Animovaný film (USA,
2012). Lev Alex, hrošice
Gloria, zebra Marty a žira-
fák Melman by se rádi
dostali z Afriky zpět do
newyorské zoo, protože se
jim stýská po starém
domově

22:05 Green Lantern
Sci-fi film (USA, 2011)

00:20 Kriminálka Miami V (14)
01:10 Dr. House VI (22)
01:55 Novashopping
02:25 Prásk!
03:30 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Profesionál (3)
Krimiseriál (Fr., 2012).
Vincent je pověřen sledo-
váním Victora Cerdy, pod-
nikatele podezřelého
z řízení obchodu se zbra-
němi. Cerda nechal zabít
mladíka jménem Delfaux
a unést jeho otce. Vincent
ho musí osvobodit. Hrají:
V. Elbaz, A. Girouardová,
H. Seuzaretová a další

21:30 Profesionál (4)
Krimiseriál (Fr., 2012)

22:35 Obří vosy útočí
Sci-fi horor (USA, 2012)

00:30 Pomsta šprtů IV - Zami-
lovaní šprti

02:15 Scrubs: Doktůrci III (3)
02:40 Scrubs: Doktůrci III (4)
03:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (19)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (22)
13:25 Odložené případy III (15)
14:20 Dr. House VI (22)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (160)
16:35 Dva a půl chlapa IV (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (14)
18:25 Ulice (2710)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír VI (3)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy V (7)
15:25 Castle na zabití IV (20)

Mrtvá Angličanka. Krimi-
seriál (USA, 2012)

16:25 Komisař Rex IV (6)
Muž tisíce tváří. Krimi-
seriál (N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (12)
13:40 Jmenuju se Earl IV (9)
14:05 Simpsonovi XVIII (1, 2)
15:05 Bořiči mýtů IV (17)
16:10 Ztraceni V (13)

Někdo to má rád ledové.
Seriál (USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (10)
Earl a Joy slaví výročí.
Komed. seriál (USA, 2008)

17:40 Hvězdná brána (8)
Noxové. Seriál (USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XVIII (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (13)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Vespasianus byl
římský císař od roku
69 našeho letopočtu,
stal se zakladatelem
dynastie:
a) julsko-claudijské
b) Flaviovců
c) Borgiů

2 Elysejský palác
v centru Paříže je
sídlem francouzských
prezidentů
od roku:
a) 1773
b) 1823
c) 1873

3 Dvacátým osmým
americkým
prezidentem
byl v letech 1913
až 1921:
a) Wilson
b) Hoover
c) Coolidge

4 Hlavní a největší
město v Albánii je
dnes Tirana. Hlavním
městem je od roku:
a) 1920
b) 1940
c) 1960

5 První díl komiksu
Rychlé šípy z pera
Jaroslava Foglara vyšel
časopisecky roku:
a) 1928
b) 1938
c) 1948 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

MINISVĚT – hodina pořadů pro malé
i větší děti každý den na KINOSVĚT TV!

Vždy ve 12.00 a v 17.00 hod.

Zvířátka, Pepek námořník, Kocour Vavřinec,
Zpívej s námi a další...

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18 °C
Rok výskytu: 1926

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Sudoku

„Proč jsem
to hnízdo postavil

tak vysoko?“

HONZA WALTER,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 21. listopadu 2014 19

Komiks Představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvínek 28. 11. v 19 hodin.

Peet Smooky
Kouřil

Staromák, ale tenhle
rok se podíváme do

Drážďan.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Dnes budete jako na trní.
Snažte se zklidnit a alespoň

trochu se soustředit na práci. Buďte
vlastními pány a ovládejte své emoce.

Beran 21/3–20/4
Jsme tak krásní, jak se cítí-
me. Pokud nejste spokojení

se svým zevnějškem, konečně s tím
něco udělejte. Výsledek bude stát za to.

Váhy 23/9–23/10

Jste natěšení na víkendový
program? Vrhněte se do prá-

ce a uvidíte, že vám den uteče jako voda.
S dobrou náladou jde vše hned lépe.

Rak 22/6–22/7
Pořádek dělá přátele! I když
je to nepříjemné, projednej-

te s rodinou majetkové rozdělení. Buďte
vstřícní a vyhněte se sporům.

Kozoroh 22/12–20/1

Řešíte záležitosti ohledně
rodinného dědictví? Pokud

jste se dostali do konliktu s některým
z vašich příbuzných, nevěste hlavu.

Býk 21/4–21/5
Nejste schopní na cokoliv se
soustředit? Raději se dnes

v práci držte stranou a vyhněte se všem
komplikovaným úkolům a jednání.

Štír 24/10–22/11

Dnes vás čeká velký den. Po
dlouhých letech dřiny jste se

konečně dopracovali ke své životní šan-
ci. Chytněte příležitost za pačesy!

lev 23/7–22/8
Jste spontánní a nenecháte
si ujít žádné dobrodružství.

Pokud se vám naskytne možnost vyzkou-
šet něco nového, nenechte si ji utéct!

Vodnář 21/1–20/2

Nikdo není dokonalý a každý
z nás občas chybuje. Nevyčí-

tejte si proto věci, kterým se dalo přede-
jít. Chybami se prostě člověk učí.

Blíženci 22/5–21/6
Čeká vás dnes opravdu důle-
žitá pracovní schůzka? Ať už

se jedná o pohovor či jednání, zůstaňte
v klidu a nenechte nic náhodě.

Střelec 23/11–21/12

Přestože partnerovi bezmez-
ně důvěřujete, některé věci

byste si přeci jen měli nechat pro sebe.
Neházejte své břemeno na protějšek.

Panna 23/8–22/9
Jste v práci spokojení? Pokud
se pro vás zaměstnání stalo

jen nutným zdrojem obživy, možná je
čas porozhlédnout se po něčem novém.

Ryby 21/2–20/3

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru49JHG a svojí otázku na900 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Hanka
Dosoudilová

Nemám ráda stánky
s předraženým
zbožím a davy.

Dopisy a vzkazy

Pohled od paní
učitelky potěšil
Chtěl bych se s vámi podě-
lit o tuto příjemnou zkuše-
nost: naše malá vnučka
onemocněla a trávila čas
s námi důchodci doma,
než se úplně uzdraví.
Překvapivě jí přišel po-
hled ze školky od její už
starší paní učitelky. To mě
udivilo a ještě víc reakce
mé čtyřleté vnučky, která
se chtěla hned vypravit do
školky. To jsem nečekal –
sice do školky nechodila
úplně nerada, tento rok se
tam spíš těšila, ale během
nemoci bývá u nás ráda.
Taková výchova a chování
paní učitelky je příkla-
dem pro mnohé jiné uči-
telky školek a škol. Tento
přístup mění vztah dětí
ke školce a následně ško-
le, díky němu pak mají
chuť a touhu chodit do
tříd mezi spolužáky.
Pohled posílám v příloze.

J. O., PRAHA 13

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Řešení sudoku

POSILME SENÁT
Pro prodloužení lhůty, kterou má Senát na projednání záko-
nů, se po svém znovuzvolení do čela horní komory vyslovil
Milan Štěch. Zatímco dnes se musí Senát podle ústavy vyjád-
řit k zákonům do 30 dnů od jejich doručení z Poslanecké
sněmovny, Štěch by si přál prodloužení této lhůty na 40 až
60 dní. Tento podnět je dalším ze střípků návrhů, kterými
se Senát nebo jeho členové už téměř dvacet let snaží ale-
spoň částečně posílit postavení horní komory českého parla-
mentu. Většina z nich doposud narazila, protože posílení Se-
nátu není pochopitelně v zájmu Poslanecké sněmovny. Při-
tom pravomoci parlamentních komor jsou součástí ústavy

a s tou musí vyslovit souhlas
mimo jiné i tři pětiny všech po-
slanců. Posílení pravomocí Se-
nátu by přitommohlo vést
k jeho viditelnější roli ve veřej-
ném prostoru a mohlo by vést
i ke zvýšení povědomí o něm
v očích veřejnosti.
Otázkou ale je, jakou strategii

při prosazování této konkrétní změny zvolit. Pan Štěch už
avizoval, že téma prodloužení lhůty na posouzení zákonů
Senátem předloží stranám stávající vládní koalice. Obecně
nejsem příznivcem jednorázových zásahů do ústavy a za ji-
ných okolností bych si řekl, ať senátoři zpracují komplexní
návrh úprav senátních pravomocí. Na straně druhé je ale do-
cela reálné, že takto komplexně zpracovaná předloha by
mohla u poslanců vyvolat obavu z toho, zda si Senát nechce
přilepšit nějak moc. V konečném důsledku by to mohlo vést
k odmítnutí všech změn. Ostatně už je to více než deset let,
kdy se Senát pokusil řešit úpravu svých pravomocí právě sys-
témově a komplexně, ale Sněmovna tuto jeho iniciativu od-
mítla. Bohužel.

Výrok dne

Jana
Sixtová

Náměstí Míru.
Nepřecpané a má
to atmosféru.

Anketa Jaké vánoční trhy v Praze navštěvujete nejraději?

Sloupek

PETR JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Posílení pravomocí
Senátu by mohlo
vést k jeho viditelněj-
ší roli ve společnosti.

KOALICE
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

V politice: sdružení dvou
nebo více politických
stran k vytvoření vlády
opírající se o většinu

poslanců
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Všechno závisí
čistě na

rozhodnutí klubu.“
PETR ČECH, BRANKÁŘ

Petr Čech a jeho případný od-
chod z Chelsea? Podle britských
médií se k přestupu českého
brankáře už opravdu schyluje.
Chelsea prý souhlasí s jeho pro-
dejem do Arsenalu, který nabízí
7 milionů liber, píše Daily Star.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 21. listopadu 2014 20

Můžete o sobě říci, žemáte do-
statek času? Patrně hned odpo-
víte, že ne. Musíte přece cho-
dit do práce, na nákupy, prát,
vařit, žehlit, venčit psa…Ana-
jednou se volný čas smrskne
na pár minut denně. Minimál-
ně s luxováním už dokáže
technika pomoci. I léta starý
vysavač de facto pracuje samo-
statně, jediné, co potřebuje, je
posun po koberci. Nedá moc

námahy vymyslet, že by stači-
lo přidat poháněný podvozek,
software pro orientaci v pro-
storu a vznikne robot, který
bude luxovat za vás. Dnes už
robotický vysavač nikoho ne-
překvapí, pozoruhodné je, že
už mu v cenové kategorii dáv-
no nedělají společnost televi-
ze s třímetrovou úhlopříčkou
– naopak, základní modely se-
ženete i do pěti tisíc. MET

Pokud už víte, že
doma uplatníte
robotický vysavač,
začnete se zajímat,
co takový spotřebič
dokáže.

Potrpíte si na čistý vzduch?
Tak pak vás potěší přítom-
nost ionizátoru, který osvěžu-
je vzduch a eliminuje poletu-

jící částice. Navíc je schopen
uklízet až 90 minut na jedno
nabití. Velmi snadno si ale
můžete spočítat, jakou plo-
chu vysavač obslouží, pokud
znáte jeho průměr a rychlost.
V drtivé většině případů doba
provozu stačit bude – tedy po-
kud nebydlíte v hangáru. Po-
zornost je třeba věnovat i veli-
kosti sběrné nádoby. Vysava-
če se totiž o dobíjení často po-
starají samy, ale nasbíraný
prach ještě samy nevysypou.
Všímejte si i dalších dopl-

ňujících atributů. Třeba
Agait EC02A Ion kromě sběru
špíny i podlahu dezinfikuje
UV lampou, což mohou oce-
nit třeba rodiny s dětmi i zví-
řaty. Roli může hrát i vzorec
pohybu, u zmíněného typu
máte na výběr pět režimů: od
kopírování zdí po spirálu od
středumístnosti.
Nenápadná, ale o to důleži-

tější je výška robota. Při výbě-
ru zákazníci často zapomína-
jí, že se vysavač musí vejít
i pod nábytek. Pro někoho je

deset centimetrů velikost s lu-
xusní rezervou, pro jiného ne-
přijatelný rozměr. METRO

Vezměme si jako příklad Agait
EC01 Classic.

● Hodí se na většinu povrchů
a po bytě se díky 2500mAh
baterii dokáže prohánět až tři
hodiny.

● Při maximální rychlosti 18,5

cm/s a průměru čisticí plochy
okolo 30 cm vystačí na uklize-
ní i 600 metrů. Přesto tento li-
mit není nijak omezující.

● O provoz Agaitu se musíte
starat minimálně, sám pozná,
kdy mu docházejí síly a auto-
maticky se vrátí do dobíjecí
stanice.

Nenápadná uklízečka

Co umí dražší modely robotických vysavačů?

TÉMA Veterány slavných TIPY Cool dárky LYŽE Netradičně

listopad 2014 zdarma

men
women
only

Gabriela
Kratochvílová

Dřív jsem se bála mluvit a teď se

tím živím, říká moderátorská

hvězda a loňská miss

Největší IT e-shop v ČR

e
by ASUS EC01

robotický vysavač
uklidí za Vás

+

inzerce

Robotické vysavače. Už nejsou sci-fi



• LEGALIZACE STAVEB - zajistím
územní rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudační souhlas, projekce sta-
veba jinédoklady.Tel.:731124671
a 606 651 018
• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůz-
ku si domluvte na: 775 999 543
• Přistavení velkoobjemných kon-
tejnerů za nejlepší cenu, vyklízení
bytů a likvidace odpadu. Kontakt p.
Svoboda 603 415 983

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.

• Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jed-
ná se o rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info na:
www.wellpack.cz
• Hledáme SKLADNÍKY v Praze.
Požadujeme: ochotu pracovat
v chladných podmínkách na smě-
ny, pracovitost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu, fyzickou kon-
dici, manuální zručnost. Nabízí-
me: dlouhodobou spolupráci na
DPP/PS, nástup ihned, plat od
80Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• ZŠ v Praze 4 – Krči přijme uklízeč-
ku a pomocnou sílu do školní kuchy-
ně.Kontaktní telefon: 241713229.

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• ATDK Real spol. s r.o. přijme rea-
litní makléře. Jsme kancelář sta-
bilní, působící na trhu nemovitostí
od roku 1995. Tel. : 607 073 137
• Hledáme baliče do skladu na
dlouhodobou brigádu Praha 9 (výdě-
lek až 20.000Kčměsíčně), směnný
provoz, přirozenámanuální zručnost
a obratnost, nástup možný ihned.
www.wellpack.cz Tel.: 727903706,
email: kariera@wellpack.cz
• DLOUHODOBÁBRIGÁDA/balení tis-
kovin. Přijmeme pracovníky na balení
časopisů a letáků. Jedná se o čistou
práci. I procizincesplatnýmidoklady.
Praha 9 – Horní Počernice. Práce na
úkol. Pro rychlé a zručné. Vypláce-
ní každý týden. www.wellpack.cz,
bezplatná linka 222703244 nebo
kariera@wellpack.cz
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádníky na
balení zboží ve skladech na okraji
Prahy! Doprava zajištěna z centra!
Různé směny. Volejte Po-Pá, 9-17
hod. 724772129
• Úkl. irma přijme uklízečky,
výhradně os. zdrav. post., na
dvousměnný provoz do nemocni-
ce v Praze 4 - Podolí. Výhodné pla-
tové podmínky. T. 778 531 280
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce). Mzda 75–100 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY s regis-
trací a OŠETŘOVATELKY, z důvo-
du narůstající klientely. Lokalita
Praha. Nutná praxe u lůžka min.
2 roky. Praxe v domácí péči výho-
dou. Po zkušební době na HPP
možnost služební SIM a auto Tel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiště-
no. Odměna 90 Kč/hod. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Přijmeme milou a spolehlivou pro-
davačku do naší provozovny v Pra-
ze (OC Chodov). Příjemné prostředí,
krátký a dlouhý týden. Nástupní plat
16.300,- Kč hrubého. Nástup ihned!
Životopis zašlete na: info@xbags.cz

• Přijmeme skladníky a řidiče VZV,
Praha 9 Horní Počernice. Sklad
Mall, 100 Kč/h., 3směnný provoz,
čistý TR, práce na DPČ. Nástup
ihned! T. 721 723 422
• Hledáte zajímavou a dobře ohod-
nocenou práci? Chcete pracovat
s lidmi? Preferujete lexibilní pra-
covní dobu? Pracujte pro silnou
americkou společnost. Nabízí-
me podporu pro nové obchodní-
ky až 100 000 Kč, bezplatný sys-
tém vzdělávání, atraktivní beneity
včetně příspěvku na osobní auto-
mobil, zázemí kanceláře v Praze 6,
příjemné pracovní prostředí. Tel.:
732 112 522.
• BA přijme pracovníky ostrahy na
pozici vrátný pro objekt Rhenus
Logistics, s.r.o. Nučice. Vhodné
pro OZP. Nástup možný ihned. Tel.:
605232334
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna 105-
115 Kč/hod., při dodržení stanove-
nýchpodmínek.Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 412 131, www.creditczech.cz
• ZŠRoztokypřijmena½úvazekkva-
lif. vychovatele/ku do ŠD. Kontakt:
info@zsroztoky.cz
• Přijmeme strážné pro objek-
ty v Praze a okolí (denní a noční
směny) na HPP a DPP. Požaduje-
me: čistý RT, dobrý zdravotní stav,
fyzicky zdatné, AN, zkoušky stráž-
ný 68-008-E výhodou. Vhodné jen
pro muže do středního věku. Mzda
po zapracování až 120 Kč/h. Tel:
777 669 809
• BA Grifin přijme strážného na HPP
na prům. areál v Praze Běchovicích.
Podm.osvědčení,dobrýzdravotnístav.
Plat62Kč/hod.bttoTel.727812484
• Střední škola dostihového sportu a
jezdectví Praha - Velká Chuchle přijme
do pracovního poměru na plný úvazek
učitele/ku s aprobací TV/NJ. Nástup
1.12.2014, informacea zasílání nabí-
dek: reditel@dostihovaskola.cz, tel.
257941094,www.dostihovaskola.cz
• Vydavatelství Kompakt přijme
obchodnízástupcenaprodej inzertních
ploch na vlastních produktech po celé
ČR.Máte-li zkušenosti v obchodní čin-
nosti, jstepracovněaorganizačnězdat-
ní,samostatníalexibilní,získátesamo-
statnou a zajímavou práci s ročním pří-
jmem400-700tisícKč.Pozapracování
služební vozidlo.Dalšíbeneity,dlepra-
covníchvýsledků.Informaceadomluve-
nípohovoruna telefonu608813237.
• Česká pojišťovna hledá do své-
ho týmu nové Obchodní poradce.
Náplň práce: komunikace s klienty
(poradenství a akvizice). Nabízíme:
roční paušál, provize a další bene-
ity. Očekáváme: SŠ, reprezentativ-
ní vystupování. KateřinaHofmanová
M: 725 392 799.
• Společnost zabývající se správou
nemovitostí přijme údržbáře - elektri-
káře. Požadavky: praxe ve všeobec-
né údržbě, vyučen v daném oboru,
způsobilý dle vyhlášky č. 50, ŘP sk.
B. Kontakt: 603 823 026; e-mail:
miloslav.vydrihost@pragueinvest.eu

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MÍR a NADĚJE v životě i smrti:
přednáška zdarma. Současný panic-
ký strach ze smrti i Boha, jenž tam
čeká.26.11.18.30hod.Tyršůvdům,
Újezd 40, P1
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i jako hezký dárek pro starší začá-
tečníky. St. mistr. techniky. Zalo-
ženo r. 1990. Tel. 724 088 088
www.VeraStelova.cz

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástava nemovitosti, bez prokazová-
nípříjmu.Vypláceníexekucíanebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Půjčky 2.000 nebo 5.000 na
ruku! Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18 let, Praha, “M”
Háje, Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, t. 777 367 244
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698

• Půjčka 500-10000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Armá-
dy 11, P6, budova ve dvoře. Po-pá
9:30-18h. T. 603 933 137

Seznámení
• VŠ 44/184/84 bez závazků
s bytem v Praze, rád pozná štíhlou
ženu do 37 let pro život. Prosím
SMS na tel.: 720 678 953

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319304
• Od nového měsíce hledáme
hezký byt k pronájmu vhodný pro
2 osoby, a to 1+kk-2+kk. Vyhovu-
je nám hlavně dobrá dostupnost
do centra. Děkuji. 774 514 241
• Slušný pár hledá byt v Praze s dob-
rým spojením MHD. Zařízený i neza-
řízený v dobrém stavu. Dlouhodo-
bě. Solidní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621

Byty - nabídka
• Prodám byt 3+1, 125m2 + sklep
30 m2, příz., cihla, OV, pl. okna,
dv., zateplení, Kralupy n. Vl., PID,
cena 2,300.000 Kč, možnost
dohody. 728 133 949

Byty - poptávka
• Koupím obecní byt před privatiza-
cí do DV, OV. NAbízím byt s nízkým
nájmem i velké odstupné. Uhradím
případné dluhy i stěhování. Děkuji.
T. 725 805 115
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zástavy,
oddlužení. Právní servis zajištěn. T:
605 260 736

• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PLATBA HOTOVĚ. Koupím byt
v Praze OV-DV panel, cihla, rychlé
jednání. Po dohodě možná záloha.
Dluhy uhradím. Tel. 721 025 909

Vybav. domácnosti nab.
• Truhlářská irma s tradicí nabí-
zí možnost výroby oken i replik
do památkových zón, dveří
a nábytku namíru. T: 602363704,
gemastars@gemastars.cz

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, pro-
i přístup, tavba, opravy šper-
ků. Peníze okamžitě! P3-Korun-
ní 99, tram. 10,16-Perunova,
608776313,www.oro-praha.cz

Cestování - nabídka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

ŘIDIČI VZV

ŘIDIČI VZV

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

až 115 Kč/ho
d.

www.creditczech.cz

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

až 115 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6, praxi v provozu velína,
M+R, EPS, EZS, CCTV.

Náplň: reakce na vzniklé závady,
regulace TZB technologií.

Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

Národní dům na Vinohradech
- Praha 2, nám.Míru 9
přijme 1 muže na pozici:

STAVĚČ – POŘADATEL
Nástup od 1. 12. 2014

Kontakt:
602 555 474, 221 596 218

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 606 415 774

EXPRES
PŮJČKY

605 834 098

➡ do 20.000 Kč
➡ Rychlé vyřízení
➡ Vyplácíme hotově

!!! SILVESTR !!!
28.12.14 - 02.01.15 od 4.490,– Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

Cena zahrnuje

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

5x ubytování v centru města
5x plná penze (+ salátový bufet večer)

SILVESTROVSKÝ VEČER
S ŽIVOU HUDBOU

program, občerstvení – bufet
sekt, novoroční dárek

NABÍZÍME
klasické masáže, relexní masáže

masáž lávovými kameny
CO2 koupele, rašelinové obklady

manuální lymfodrenáž

sjezdovka 400 m od hotelu
upravované běžkařské stopy

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Nemám práci, ale čas na•
SEX ANO! Vyplň ho! Tel :
724 830 977!
Manželství ti pokulhává? Na-•

jdi si BOKOVKUnaobčasný SEX!
Pomůžeme ti! Napiš SMSve tva-
ru 93HSD a text na 909 15 45
Nejradši mámposlušné chla-•

py na čtyřech! Jsem nekom-
promisní domina a hledám si
otroka! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
30HRH a tvůj text!
Lenka 40. Práci nemám a•

upřímně ani nehledám. Nechci
se přiživovat na tobě, naopak,
moc ráda bych si tě zhýčkala.
Vytoč 909 801 801 kód BUL77

Eva 35. Úspěšná kariéra byla•
mým snem, ale jak to tak bývá
v životě je vždy něco za něco.
Nemám čas na pěstování lásky
a manželství, potřebuji utěšit
jen své sexuální potřeby! Tel.:
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 14GLK
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 21



www.metro.cz SPORT pátek 21. listopadu 2014 22

Kdy a za kolik jít na výstavu

Brankář Chelsea
se možná přesune
do jiného londýn-
ského klubu.

Gólman Petr Čech by se v led-
novém přestupním období
mohl stát spoluhráčem repre-
zentačního kolegy Tomáše
Rosického v Arsenalu. Brit-
ské bulvární listy uvádějí, že
se Čechův dosavadní zaměst-
navatel Chelsea dohodl s lon-
dýnským rivalem na přestu-
pu českého gólmana za sedm
milionů liber (242 milionů
korun).
Podle londýnského deníku

Metro přestup s představiteli
Chelsea osobně dojednal tre-
nér Arséne Wenger, jenž
chce mít kvalitní konkurenci
k polské jedničce Wojciecho-
vi Szczesnému.
Dvaatřicetiletý Čech půso-

bí v Chelsea od roku 2004
a celých deset let byl brankář-
skou jedničkou. Jeho situace
se však změnila po letnímpří-

chodu mladého Belgičana
Thibaulta Courtoise z hosto-
vání v Atléticu Madrid.
Plzeňský rodák v pozici

dvojky převážně vysedává na
lavičce, do akce se dostal pou-
ze jako střídající hráč v jed-
nom utkání Premier League
a po dvou zápasech odchytal
v Ligovém poháru a v Lize
mistrů. Minulý týden na re-
prezentačním srazu Čech

uvedl, že vzhledem k tomu,
že má v Chelsea platnou
dvouletou smlouvu, závisí
jeho případný přestup čistě
na klubu.
„Vím, jaká je pozice mého

klubu, znám jeho postoj, tak-
že to neřeším. Vím, že mě ni-
kam nepustí, proto jsem
tam, kde jsem,“ řekl stodva-
náctinásobný český reprezen-
tant. ČTK

Olympionička Ester Ledecká
je před blížící se zimou natě-
šená na závody. Česká naděje
kombinující snowboarding
a alpské lyžování přes léto vy-
řešila problémy se zády, kte-
ré ovlivnily její výkony na
hrách v Soči.
Potížím chce nyní hlavně

předcházet, proto má v týmu
nového fyzioterapeuta Petra
Červenku.
Na prkně jela Ledecká

závod naposledy v Soči, kde
skončila šestá a sedmá, a na
lyžích v polovině dubna. Po-
rovnat se s konkurencí měla
v říjnu na soustředění v ame-

rickém Coloradu, ale kvůli
nedostatku sněhu se nic ne-
konalo. „To jsem byla naštva-
ná. Už se nemůžu dočkat.

Chybí mi to hrozně moc, ale
už to snad brzy přijde. Těším
se, až budu na startu, to je ne-
zaměnitelný pocit,“ řekla vče-
ra devatenáctiletá Ledecká.
„První závod sezony je

vždycky trošku jiný. Je tam to
očekávání, jak se připravily
ostatní soupeřky,“ dodala.
Dcera zpěváka Janka Ledec-

kého jezdila v uplynulé sezo-
ně výborně. V paralelním ob-
řím slalomu vyhrála na snow-
boardu poprvé závod Světové-
ho poháru, v paralelním slalo-
mu dojela druhá a třetí. Cel-
kově obsadila v konečnémpo-
řadí SP druhé místo. ČTK

Ester Ledecká ČTK

Budou Čech s Rosickým spoluhráči? MAFRA

Poprvé od Soulu 1988 se bu-
dou na příštích olympijských
hrách v Riu de Janeiro za dva
roky konat finálové závody
některých atletických disci-
plín už v dopoledním bloku.
Dopoledne se v Riu odehraje
13 z celkových 47 bojů o me-
daile. Rozhodla o tommeziná-
rodní atletická federace. ČTK

Vettel přestoupí
do Ferrari
Čtyřnásobný mistr světa
formule 1 Sebastian
Vettel bude od příští sezo-
ny jezdit za Ferrari. Dlou-
ho avizovaný příchod ně-
meckého pilota včera po-
tvrdil italský tým, kde stá-
le ještě úřadující šampion

podepsal tříletou smlou-
vu. Maranello opouští Špa-
něl Fernando Alonso, jenž
má podle všeho namířeno
do McLarenu.

Jde do Litvínova
Hokejový útočník Jakub
Petružálek bude po před-
časném konci angažmá
v ruském Jekatěrinburgu

zřejmě pokračovat v karié-
ře v Litvínově. Vedení se-
veročeského klubu potvr-
dilo, že se svým odchovan-
cem jedná o smlouvě, vše
by mělo být domluveno
ještě do konce týdne.
Petružálek se rozhodl
v Kontinentální lize skon-
čit poté, co před nedáv-
nem náhle zemřela jeho
přítelkyně Kateřina Neto-
lická. ČTK

Hned zkraje je třeba říct:
není to oficiální informace.
Přesto není dobré slova Phi-
lippeho Streiffa o aktuálním
stavu Michaela Schumachera
podceňovat, už proto, že jsou
oba blízkými přáteli. A i pro-
to, že bývalý francouzský jez-
dec, který je od roku 1989 po
nehodě v předsezonních tes-
tech F1 na vozíku, Schuma-
chera ještě v době, kdy ležel
v nemocnici v Grenoblu, na-
vštěvoval. Pro francouzský
rozhlas řekl: „Jeho stav se lep-

ší, ale všechno je relativní. Je
to těžké, protože nemůže
mluvit. A stejně jako já je
ochrnutý na vozíku. Má pro-
blémy s pamětí i s mluve-
ním,“ řekl pilot, který v F1 od-
jel 55 závodů.
To by znamenalo, že opti-

mistické zprávy z poslední
doby je třeba brát s rezervou.
Například v říjnu Jean Todt,
prezident FIA, říkal, že jezdec
dělá pokroky a „brzy bymohl
vést relativně normální ži-
vot“. iDNES.cz

Federer nastoupí už dnes
Švýcar Roger Federer nastoupí i přes problémy se zády
do dnešní dvouhry finále Davisova poháru proti Francii.
Na antukovém kurtu postaveném na fotbalovém stadio-
nu v Lille se ve druhém utkání dne střetne s domácím
GaëlemMonfilsem. Souboj o salátovou mísu rozehrají
od 14 hodin vítěz Australian Open Stan Wawrinka
a Jo-Wilfried Tsonga. AP

Čech by mohl
jít do Arsenalu

Číslo dne

2
Český útočník Radim
Vrbata přispěl dvěma góly
ve středečním utkání NHL
k výhře Vancouveru 5:4
na ledě Edmontonu a stal
se druhou hvězdou zápasu.
Naopak Jakub Voráček vyšel
podruhé v sezoně bodově
naprázdno.

Rio. Medaile
už dopoledne

Zprávy krátce

Ester Ledecká. Kvůli zádům
angažovala fyzioterapeuta

Schumacher.
Je teď na vozíku



www.metro.cz SPORT pátek 21. listopadu 2014 23

inzerce

Záložník Lukáš Vácha by se
oproti předpokladům mohl
ještě na podzim objevit v se-
stavě Sparty. Pětadvacetiletý
fotbalista se po operaci me-
nisku měl původně vrátit až
v zimní přípravě. Podle po-
sledních informací by ale
mohl stihnout ještě prosinco-
vé závěrečné utkání českého
mistra v základní skupině Ev-

ropské ligy na hřišti Young
Boys Bern, kde se bude prav-
děpodobně rozhodovat o po-
stupu do play-off.
„Kdyby se proti Bernu hrá-

lo o všechno a já byl připra-
ven a záleželo jen na mém
rozhodnutí, tak bych do toho
šel,“ řekl včera Vácha. „Ale ni-
kdo na mě netlačí, abych
hrál,“ dodal. ČTK

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!
LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Ve formuli 1 bude
tuto neděli znám
nejlepší muž sezo-
ny. Jede se v Abú
Zabí.

Poslední závod sezony roz-
hodne v neděli o mistru světa
formule 1. Za normálních
okolností by nynější sedm-
náctibodový náskok stačil
Lewisi Hamiltonovi v Abú
Zabí k relativně pohodlné
jízdě za titulem, nové pravi-
dlo o dvojnásobně hodnoce-
ném finále ale situaci mění.
Aby se britský pilot nemu-

sel ohlížet na výsledek týmo-
vého kolegy zMercedesu a je-
diného konkurenta Nica
Rosberga z Německa, musí

na okruhu Yas Marina dojet
druhý, normálně bymu stači-
lo i šesté místo.

Při současné nadvládě Mer-
cedesu má ale Hamilton i tak
velmi dobře rozdané karty.

Případné vítězství Mercedesu
bude znamenat rekordní šest-
náctou výhru pro jeden tým
v sezoně. Hamilton už jich
má na kontě deset, tolikrát
v jednom roce uspěli už jen

Němci Michael Schumacher
a Sebastian Vettel, oba pak
také slavili titul.
Kromě Mercedesu, který

může dosáhnout na rekordní
jedenáctý double, letos vyhrá-
la jen stáj Red Bull – v Kana-
dě, Maďarsku a Belgii trium-
foval Daniel Ricciardo. Všech-
ny statistiky a rekordy však
v neděli zastíní boj o individu-
ální titul.
Ve hře bude 50 bodů za prv-

ní místo. „Musíme pro oba
připravitmaximálně spolehli-
vé auto, aby to byla férová
bitva a ne štěstí, nebo smů-
la,“ řekl šéf Mercedesu Toto
Wolff. Že budou v neděli roz-
děleny dvojnásobné body, ale
patrně poprvé a také naposle-
dy, se líbí ve světě formule
snad jen Rosbergovi, které-
mu to dává větší šanci zvrátit
ještě průběh sezony. ČTK

Vácha. Návrat na Bern

Lukáš Vácha ČTK

Zůstává
Brankář Gianluigi Buffon
a obránce Giorgio Chielli-
ni prodloužili smlouvy
s Juventusem Turín. Buf-
fon bude v týmu vázán
do roku 2017. AP

Rivalové z jedné stáje Hamilton (vlevo) a Rosberg AP

Poslední závod sezony
rozhodne o mistru světa

Na jižní Moravě
bude fotbalová
akademie
V Jihomoravském kraji
vznikne pro příští školní
rok jedna ze čtyř pilot-
ních krajských fotbalo-
vých akademií, která
bude sloužit pro největší
mládežnické fotbalové ta-
lenty. Další tři akademie
budou v Praze, Plzni a Ost-
ravě. Jejich cílem bude
podle trenéra fotbalové re-
prezentace Pavla Vrby vy-
chovat z dětí takové hrá-
če, jako byl například Pa-
vel Nedvěd. Akademie
bude v Brně.

Partie skončila
remízou
Devátá partie zápasu o ti-
tul mistra světa v šachu
mezi obhájcem Magnu-
sem Carlsenem a vyzyva-
telem Višvánáthánem
Ánandem skončila remí-
zou už po dvacátém tahu.
Carlsen vede v Soči 5:4.

Nešťastná slova
Generální manažer hoke-
jistů Litvínova Robert Ky-
sela ve středu v reakci na
své výroky o počínání su-
dích při utkání ve Zlíně
uznal, že zvolil „nešťastná
slova“. ČTK

Zprávy krátce




